
 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                      
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                                                
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ 
 & ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

 

Ταχ. Δνση : Διοικητήριο 21ης Μαΐου 
Ταχ. Κώδ. : 291 00 Ζάκυνθος 
Πληροφορ.: Α. Καμπάση 
Τηλέφωνο : 26953 60387  

  Email      :kampasi@pin.gov.gr 
 
    
ΘΕΜΑ: Έγκριση υποχρεωτικού ωραρίου λειτουργίας φαρμακείων της Περιφερειακή Ενότητας    
              Ζακύνθου για το έτος 2026. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
         Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  

      ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΓΙΑ ΘΕΜΑΤA ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τον N.3852/2010   (ΦΕ Κ 87/ Α΄ /7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το ΠΔ 147/2010 (ΦΕΚ 240/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1. Την αριθμ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΦΕΚ 449/ Α΄ /23-01-2024) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων  «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους 
Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

2. Το άρθρο 9 του Ν. 1963/91 «Τροποποίηση και συμπλήρωση των διατάξεων της 
φαρμακευτικής νομοθεσίας (ΦΕΚ Α/138/20-09-2021), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.»  

3. Το Β.Δ 398/63 (ΦΕΚ 113 ΤΑ΄) «Περί κανονισμού των χρονικών ορίων εργασίας εν τοις 
Φαρμακείοις». 

4. Το Π.Δ. 479/81 (ΦΕΚ 132 ΤΑ΄/21-05-81) Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως του 
άρθρου 3 του 398/1963 Β. Δ/τος «Περί κανονισμού των χρονικών ορίων εργασίας εν τοις 
Φαρμακείοις». 

5. Την αρ. πρωτ. Δ3(β)/Γ.Π./οικ.14863/21-02-2018  Εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας σχετικά με 
το ωράριο λειτουργίας φαρμακείων και την εφαρμογή του άρθρου 257 του Ν. 4512/2018 
(Α΄5) 

6. Το αρ. πρωτ. 852/29-12-2025 έγγραφο του Φαρμακευτικού Συλλόγου Ζακύνθου 
«Πρόταση ΦΣΖ προς την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων  για το ωράριο λειτουργίας των 
φαρμακείων της Ζακύνθου έτους 2026».  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Εγκρίνουμε το υποχρεωτικό ωράριο λειτουργίας των φαρμακείων της Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου, όπως αυτό υπεβλήθη με το ανωτέρω 6 σχετικό έγγραφο του ΦΣ Ζακύνθου, 
για το έτος 2026, ως ακολούθως: 
 
 

    ΠΡΟΣ: 
     -Υπουργείο Υγείας 
      Δ/νση Φαρμάκου, Τμήμα Β΄,  
      Email: farmakeia@moh.gov.gr 
    - Πανελλήνιο Φαρμακευτικό Σύλλογο  
       Email:info@pfs.gr 
     -Φαρμακευτικό Σύλλογο Ζακύνθου 
       Email:fszakynthos@gmail.com 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

mailto:farmakeia@moh.gov.gr
mailto:fszakynthos@gmail.com
117407 Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 09/01/2026

ΑΔΑ: ΨΑΑΣ7ΛΕ-ΠΝΦ



 
 
 
 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΛΥΚΩΝ 

 

 Δημοτική Κοινότητα Κατασταρίου – Φαρμακείο Αθανασίου Βαρβαρίγου 

Δευτέρα έως Παρασκευή  8.30πμ  εως 14.30μμ και 17.00μμ εως 21.00μμ 

 Δημοτική  Κοινότητα Αλυκανά – Φαρμακείο Αναστασίου Αλεξίου  

Χειμερινό Ωράριο 1
η
  Νοεμβρίου – 30

η
 Απριλίου: Δευτέρα, Τρίτη, Πέμπτη, Παρασκευή 9.00πμ  εως 14.00μμ 

και 17.00μμ εως 20.00μμ., Τετάρτη 9.00πμ  εως 14.00μμ. 

Θερινό Ωράριο 1
η
  Μαΐου – 31

η
 Οκτωβρίου: Δευτέρα, Τρίτη, Πέμπτη, Παρασκευή 9.00πμ  εως 14.00μμ και 

17.30μμ εως 20.30μμ,  Τετάρτη 9.00πμ  εως 14.00μμ. 

 Δημοτική Κοινότητα Καλλιθέας – Φαρμακείο Αναστασίας Βίτσου . 

Από 1/1/2026 έως 30/4/2026 και από 1/10/2026 έως 31/12/2025: Δευτέρα έως Παρασκευή  8.30πμ  έως 

14.00μμ και 17.30μμ εως 20.30μμ και από 1/5/2026 έως 30/9/2026: Δευτέρα έως Παρασκευή  8.30πμ  έως 

14.00μμ και 18.00μμ εως 21.00μμ. 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΚΑΔΙΩΝ 

 

 Δημοτική Κοινότητα Βανάτου – Φαρμακείο Σπήλιου Μουζάκη 

Δευτέρα, Τρίτη, Πέμπτη, Παρασκευή 9.00πμ  εως 14.30μμ και 17.30μμ εως 21.00μμ, Τετάρτη 09:00πμ – 

14: 30μμ 

 Δημοτική Κοινότητα Καλιπάδου – Φαρμακείο Ιωάννη Λαγούση Μποτώνη 

Δευτέρα, Τρίτη, Πέμπτη, Παρασκευή 8.30πμ  εως 14.00μμ και 17.30μμ εως 21.00μμ., Τετάρτη 8.30πμ  εως 

14.00μμ.  

 Δημοτική Κοινότητα Πλάνου – Φαρμακείο Κωνσταντίνου Αβραμόπουλου 

Δευτέρα έως Παρασκευή  9.00πμ  έως 14.30μμ και 17.30μμ εως 21.00μμ.  

 Δημοτική Κοινότητα Σαρακηνάδου – Φαρμακείο Κωνσταντίνας Γιαννιώτη 

Δευτέρα, Τρίτη, Πέμπτη  και Παρασκευή 8.30πμ  εως 17.00μμ και Τετάρτη 8:30πμ – 14:30μμ.  

 Δημοτική Κοινότητα Τραγακίου – Φαρμακείο Βάλσαμου Γραψίδη 

Δευτέρα έως Παρασκευή  8.00πμ  έως 14.00μμ και 17.00μμ εως 21.00μμ.  

 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΤΕΜΙΣΙΩΝ 

 

 Δημοτική Κοινότητα Μαχαιράδου – Φαρμακείο Κωνσταντίνου Σκαμνάκη 

Δευτέρα έως Παρασκευή  9.00πμ  έως 14.30μμ και 18.00μμ εως 21.00μμ.  

 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΛΑΤΙΩΝ 

 

 Δημοτική Κοινότητα Βολιμών – Φαρμακείο Βικεντίας Γιαλούρη 

Δευτέρα έως Παρασκευή  9.00πμ  έως 14.30μμ και 17.30μμ εως 21.00μμ. 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΖΑΚΥΝΘΙΩΝ 

 

 Φαρμακεία Δημοτικής Κοινότητας Ζακυνθίων,  
Δευτέρα, Τρίτη, Πέμπτη, Παρασκευή 8:30πμ έως 14:00μμ  και 17:30πμ έως τις 21:00μμ, Τετάρτη 
8:30πμ έως 14:00μμ   

 Φαρμακεία Δημοτικής Κοινότητας Γαϊτανίου 
Δευτέρα, Τρίτη, Πέμπτη, Παρασκευή 8:30πμ έως 14:00μμ  και 17:30πμ έως τις 21:00μμ, Τετάρτη 
8:30πμ έως 14:00μμ   

 Φαρμακεία Δημοτικής Κοινότητας Αμπελοκήπων 
Δευτέρα, Τρίτη, Πέμπτη, Παρασκευή 8:30πμ έως 14:00μμ  και 17:30πμ έως τις 21:00μμ, Τετάρτη 
8:30πμ έως 14:00μμ   

 Δημοτική Κοινότητα Αργασίου – Φαρμακείο Μαρίας Πρεκεζέ 

Δευτέρα έως Παρασκευή 9.00πμ  εως 14.30μμ και 17.30μμ εως 20.30μμ.  

 Δημοτική Κοινότητα Βασιλικού – Φαρμακείο Γουσέτη Πανωραίας  

Χειμερινό Ωράριο από 16 Οκτωβρίου έως 30 Απριλίου: Δευτέρα έως Παρασκευή  8.00πμ  έως 16.00μμ. 

Θερινό Ωράριο από 1
η
 Μαΐου έως 16 Οκτωβρίου: Δευτέρα έως Παρασκευή  9.00πμ  εως 15.00μμ και 

17:00πμ έως  21:00μμ.  

 Δημοτική Κοινότητα Μποχάλης – Φαρμακείο Βαρβαρίγου Βασιλικής 

Δευτέρα έως Παρασκευή  9.00 πμ  έως 15.00μμ και 17.00μμ εως 21.00μμ. 

 

ΑΔΑ: ΨΑΑΣ7ΛΕ-ΠΝΦ



 

 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΑΓΑΝΑ 

 

 Δημοτική Κοινότητα Λιθακιάς – Φαρμακείο Ανδρέα Ανδρεώλα 

Δευτέρα, Τρίτη, Πέμπτη, Παρασκευή 9.00πμ  εως 14.30μμ και 17.30μμ εως 21.00μμ., Τετάρτη 09:00πμ  –  

14: 30μμ 

 Δημοτική Κοινότητα Μουζακίου – Φαρμακείο Αλεξάνδρας Κούτση 

Δευτέρα έως Παρασκευή 09:00πμ-17:00μμ. 

 Δημοτική Κοινότητα Παντοκράτορος  – Συστ.Φαρμακείο Μηνά Γρηγορόπουλου-Χριστίνας 

Τσιουράκη 

Δευτέρα έως Παρασκευή  8.30 πμ  έως 15.00μμ και 17.30μμ εως 21.00μμ 

 Δημοτική Κοινότητα Καλαμακίου – Φαρμακείο Ξανθίππης Βόσκογλου  

Δευτέρα έως Παρασκευή 9.00πμ  εως  19.00μμ 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
                
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΓΙΑ ΘΕΜΑΤA ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
  

                       ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΗΚΟΣ  

ΑΔΑ: ΨΑΑΣ7ΛΕ-ΠΝΦ


		2026-01-09T15:03:17+0200
	Athens




